УТВЕРЖДАЮ:

Исполняющий обязанности

заместителя главы

__________ А.П. Сафонов
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ _10_ дата 20.03.2014 г.

Присутствовали:

	Сафонов А.П.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы Чебаркульского городского округа, председатель комиссии

	Бычкова С.Р.
	-
	заместитель председателя комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, исполняющий обязанности заместителя председателя комиссии

	Шавалеева Е.Г.
	-
	ведущий специалист комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, секретарь комиссии

	Ионов Н.Н.
	-
	начальник отдела муниципального жилищного контроля управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Крауз В.А.
	-
	директор МБУ «Строительство и инфраструктура»

	Криворучко Т.П.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Петелин М.В.

Щелкунов С.Ю.
	-

-
	исполняющий обязанности начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

исполняющий обязанности начальника правового управления администрации Чебаркульского городского округа

Комиссия рассмотрела:

1. Заявление МОУ СОШ № 1 – о разрешении на размежевание земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. 9 Мая, 9, с кадастровым номером 74:38:0124003:8, площадью 22600 кв. м, в связи с планируемым созданием дополнительных мест для детей дошкольного возраста на территории Чебаркульского городского округа.

Принято решение: разрешить размежевание земельного участка.

2. Заявление Харитоновой И.А. – об изменении разрешенного вида использования земельных участков, расположенных по адресам: г. Чебаркуль, ул. Комсомольская, 7, площадью          797,0 кв. м, с кадастровым номером 74:38:0119004:0006, г. Чебаркуль, ул. Комсомольская, 7, площадью 465,0 кв. м, с кадастровым номером 74:38:0119004:0009, и г. Чебаркуль,                 ул. Комсомольская, 9, площадью 426,0 кв. м, с кадастровым номером 74:38:0119004:0004, с цели «для индивидуального жилищного строительства» на цель «под многоэтажное жилищное строительство», а также об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству (с западной стороны) с домовладением № 7 по ул. Комсомольская, площадью 309,0 кв. м, с кадастровым номером 74:38:0119004:18, с цели «для эксплуатации индивидуального жилого дома» на цель «под многоэтажное жилищное строительство».

Изменить разрешенный вид использования земельных участков.

3. Заявление ООО «ПромСитиСтрой» - повторно по инициативе УМС администрации Чебаркульского городского округа о заключении договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в границах улиц Октябрьская – 9 Мая – Карпенко – Крылова – Мичурина, площадью 97549, 0 кв. м, сроком на 5 лет.

Принято решение:

1. предоставить земельный участок в аренду под комплексное освоение в целях жилищного строительства сроком до 31.12.2014 г.;

2. отменить решение комиссии по п. 13 протокола от 24.10.2013 г. № 38.

4. Заявление Мужавирова А.М. – повторно о продлении договора аренды от 03.05.2011 г.        № 2395 земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Параллельная, между домовладениями № 4 и № 2, площадью 1176,0 кв. м, предоставленного для целей индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: продлить договор аренды земельного участка сроком на 3 года.
5. Заявление ОАО «Чебаркульский молочный завод» - о продлении договора аренды от 29.05.2009 г. № 2203 земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 14 м на северо-запад от жилого дома № 17 по ул. Мира, площадью 8,0 кв. м, предоставленного под стоянку автотрейлера для торговли молочными продуктами.

Принято решение: отказать в связи с неисполнением условий пункта 4.3.2 договора аренды земельного участка и планируемым строительством двухэтажного здания общественного назначения.

6. Заявление Пузач Л.В. – повторно об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Чебаркульская, 72/17, площадью 971,0 кв. м, с цели «под малоэтажную застройку» на цель «для эксплуатации индивидуального жилого дома».

Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.

7. Заявление Шалимова Е.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Суворова, 29, площадью 1315,0 кв. м, в собственность за плату для предпринимательских целей.

Принято решение: отложить до внесения изменений в правоустанавливающие документы на объект недвижимости и земельный участок по адресу и разрешенному виду использования земельного участка (в соответствии со сведениями государственного кадастра недвижимости).

8. Заявление ООО «Вторресурс» - о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, территория ГУП «Сосновая горка», площадью 208,0 кв. м, в аренду сроком на 11 месяцев для организации питания.

Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований.

9. Заявление Загороднова В.Г., Загородновой Т.П., Потаповой А.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Новоселов, 5-1, площадью 671,0 кв. м., в собственность за плату для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

10. Заявление Соловьева В.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству (с северной стороны) с земельным участком № 2 по           ул. Колхозная, площадью 90,0 кв. м, в аренду с правом последующего выкупа для благоустройства и ликвидации несанкционированной свалки мусора.

Принято решение: отказать в связи с отсутствием на земельном участке объекта недвижимости, зарегистрированного в установленном законом порядке, и несоответствием испрашиваемого вида разрешенного использования Правилам землепользования и застройки Чебаркульского городского округа.

11. Заявление ООО «АЭС Инвест» - о заключении договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 75 м к юго-западу от домовладения № 46-а по       ул. Еловой, под трансформаторной будкой № 118, площадью 2,56 кв. м, на срок более 5 лет для производственных целей.

Принято решение: отложить до предоставления полного пакета документов (договор купли-продажи объекта недвижимости).
12. Заявление Петлюка А.Е. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу:  г. Чебаркуль, в квартале жилой застройки, в 25 м к северо-востоку от дома № 28 по ул. Ленина, площадью 51,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации нежилого здания – тарный склад.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

13. Отменить решение комиссии по пункту 15 протокола от 27.02.2014 г. № 7 в связи с отзывом заявления.

14. Приостановить делопроизводство по пункту 16 протокола от 06.02.2014 г. № 4 до внесения изменений в договор аренды земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, мкр. «Южный», ул. Зимняя, 38, в связи с изменившимся видом разрешенного использования земельного участка.

15. Внести изменения в пункт 2 протокола комиссии от 06.03.2014 г. № 8, где следует исключить земельный участок с кадастровым номером 74:38:0133001:1513, площадью 30,0 кв. м, в связи с минованием надобности (по обращению заявителя).

16. В рамках самоконтроля отменить решения комиссии по пункту 2 протокола от 07.04.2011 г. № 11 и по пункту 3 протокола от 15.07.2010 г. № 54.

17. Заявление Старикова В.С. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 608, площадью 20,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: отложить до приведения в соответствие разрешенного вида использования земельного участка с правоустанавливающими документами на объект недвижимости.

18. Заявление Мокрушиной С.А. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, ГК № 11, на земельном участке расположен гараж № 479-А, площадью 34,0 кв. м, в собственность за плату для строительства индивидуальных гаражей членами гаражного кооператива.

Принято решение: отложить до приведения в соответствие разрешенного вида использования земельного участка с правоустанавливающими документами на объект недвижимости.

19. Заявление Хлопунова П.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ПГК № 8, под гаражом № 271а, площадью 26,0 кв. м,  в собственность за плату для эксплуатации нежилого помещения (гараж).

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.
20. Заявление Гришкиной Е.П. – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 406, площадью 20,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

21. Заявление Чернышовой М.Н. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГК № 3, под нежилым помещением – гараж № 60, площадью 18,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации нежилого помещения (гараж).

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.
22. Заявление Гришкиной М.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Дзержинского, д. 15-В, ГПК «Салют», под капитальным гаражом      № 60, площадью 28,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.
23. Заявление Минковича С.Т. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Дзержинского, 15-В, ГПК «Салют», под капитальным гаражом № 6, площадью 31,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.
24. Заявление Стругова В.Н. – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, ГК № 11, на земельном участке расположен гараж          № 535, площадью 30,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

Примечание: после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству рассмотренных вопросов.
Секретарь комиссии                                                                                                                            Шавалеева Е.Г.